
0 

 

Verksamhetsberättelse 

Stora Levene scoutkår av NSF 

2024 
  

 



1 

 

 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024 

 

Avgiven av Stora Levene Scoutkår 

av Nykterhetsrörelsens Scoutförbund 

Organisationsnummer 868401–1342 

 

 

Kårstyrelse 

Ordförande Sigbritt ”Sibban” Andersson  2024 

Vice ordförande Elin Abelsson 2023 – 2024 

Kassör Helena Lundblom  2023 – 2024 

Sekreterare  Anneli Fredriksson 2024 – 2025 

Ledamot Anders Lundström 2024 – 2025 

Ledamot Efraim Pettersson 2024 – 2025 

 

Revisorer 

Marie Kvarnsten      2024 

Sofia Palcic      2024 

Ebba Abelsson   suppleant  2024 

 

Valberedning    

Ebba Abelsson  2024 

Anton Fredriksson  2024 

 

Utbildningsledare 

Sibban Andersson     2024 

 

Medlemsregistrerare 

Sibban Andersson     2024 

Helena Lundblom     2024 

 

Uthyrning Scoutgården 

Sibban Andersson     2024 

 

Medlemsutveckling 

Scoutverksamheten lockar nya medlemmar och ger den enskilde medlemmen 

ständigt nya utmaningar. Äventyraravdelningen var under våren den största 

avdelningen. Hösten blev annorlunda då sex äventyrare flyttades över till Utmanarna 

och endast en ny scout från Upptäckarna kom över till Äventyrarna. Det blev en klar 

snedfördelning på Upptäckarna med 23 scouter och Äventyrarna med endast 14 

scouter. Detta gjorde att vi fick sätta intagningsstopp på Upptäckarna under hösten 

och fundera på en omfördelning av scouter när vårterminen 2025 drar igång.  
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Scoutkåren deltog återigen i Klassfotbollen, i Larv. Det kändes som att det var färre 

deltagare, än vanligt, som kom till scoutkårens aktivitet. På söndagen var vi några 

ledare kort. Klassfotbollen är viktigt för kåren, både för marknadsföring och 

rekrytering.  

 

Höstens terminsstart skedde första torsdagen i september. Inbjudan till åk 2 gick via 

sociala medier, befintliga medlemmar och deltagare i Klassfotbollen. 15 (13 spårare 

+ 2 äventyrare) nya scouter registrerades under hösten.  

 

Medlemsantalet har minskat under året från 113 till 102 medlemmar. Av dessa var 70 

% under 25 år. 

  

Ledarskap 

Att vara aktiv ledare i Stora Levene scoutkår innebär att få vara delaktig i kårens ut-

veckling. Som ledare sätter vi alltid scoutens bästa i centrum och detta bidrar 

samtidigt till ledarens egen personliga utveckling.  

Ledarvård är viktigt och det genomfördes vid två tillfällen. Max och Johanna var 

värdar för den första där Paradiset i Baljered var målet. Grillfest hölls i grillkåtan då 

vädret inte var det bästa.  

Den andra ledarvårdsaktiviteten var i december då ledarna träffades i Scoutgården. 

Elin och Ebba bjöd på smörgåstårta och en scoutanpassad Escape Room. 

Under hösten startade vi upp en utmanaravdelning med fyra scouter och två ledare.  

 

Ledare på de olika avdelningarna har under året varit: 

 

Spårarna (åk 2 och 3) 

Sibban Andersson  vt, ht 

Anders Lundström vt, ht 

Sofia Palcic vt, ht 

Angelica Haraldsson vt, ht 

 

Upptäckarna (åk 4 och 5) 

Ebba Abelsson vt, ht 

Elin Abelsson vt, ht 

Anton Fredriksson vt, ht 

  

Äventyrarna (åk 6 – 8)   

Susanne Andersson vt 

Max Buder vt, ht 

Anneli Fredriksson vt, ht 

Olof Milde vt, ht 

Johanna Svensson vt, ht  
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Utmanarna (åk 9 –)   

Susanne Andersson ht 

Efraim Pettersson ht 

 

 

Program, verksamhet och demokrati 

Kåren har haft verksamhet för alla åldrar, från 

8 år och uppåt i de olika grenarna; spårar-, upptäckar-, äventyrar- och utmanar-

scouter. De tre första avdelningarna har haft scoutmöte på samma kväll 

medan utmanarna tillsammans planerat sina mötesdagar. All 

avdelningsverksamhet har, i stort sett, varit utomhus. Varje avdelning har 

utgått från sin avdelningsplats och bedrivit verksamheten i patruller/små 

grupper. De yngre scouterna har haft en vuxen ledare i patrullen. Ju äldre 

scouterna blir desto mer ansvar läggs på varje enskild individ och 

patrullerna tränas i att gemensamt lösa problem i respektive patrull. 

Ledarnas möte, med information och reflektion, direkt efter att scouterna 

gått hem har skett utomhus under hela året. 

 

Vårterminen startade i vecka 8 för att den värsta vinterkylan och 

mörkret skulle ha passerat.  

Första helgen i juni, under årets dittills varmaste helg hade 

spårare från Stora Levene och Timmersdala hajk, tillsammans 

med sina ledare, vid Scoutgården i Levene. Scouterna kunde 

välja att antingen sova i tält utomhus eller i masslogi inomhus. 

Nästan alla valde att sova i tält.  

Söndagens skogsvandring till Levene Äng tog på krafterna så ett 

extrainsatt stopp vid badsjön på vägen hem svalkade gott. 

 

I slutet av juli och början av augusti deltog 22 äventyrare och 

upptäckare tillsammans med fyra ledare i Landet Ingenstans, som var 

ett förbundsläger arrangerat av Nykterhetsrörelsens Scoutförbund på 

Scout Camp Ransberg. Förläggningen skedde i tält och scouterna 

lagade maten på gasolkök. Många nya 

kontakter knöts och lägerveckan blev 

ett fint minne för scouterna.  
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Sju äventyrare och utmanare med ledare deltog i 

distriktets höstläger på Scout Camp Ransberg. 

 

Distriktet, förbundet, Scouterna och scoutvärlden  

Scoutkåren deltog med fem ombud, Elin Abelsson, Sibban 

Andersson, Ebba Abelsson, Susanne Andersson och 

Efraim Pettersson, på distriktets årsmöte i Stora Levene.  

 

I början av året inleddes ett omorganisationsarbete, initierat av IOGT-NTO-rörelsens 

(IOGT-NTO, JUNIS, UNF och NSF) fyra förbundsordförande. Det blev många möten 

och mycket att ta ställning till för kårstyrelsen. Förslaget 

var att fyra förbund skulle bli två, ett verksamhets-

förbund och ett allmänförbund. De gamla namnen skulle 

bort och ett nytt skulle tas fram. Det förslag som låg på 

borden på samtliga X:tra förbundsmöten, i november, 

röstades ner av Nykterhetsrörelsens Scoutförbund. De 

andra tre organisationerna röstade ja till förslaget. 

Beslutet som togs av NSFs X:tra förbundsmöte innebar 

att NSF fortfarande tillhör IOGT- NTO-rörelsen. Mötet tog inget beslut om att lägga 

ner NSF och sa NEJ till att ansluta sig till den nya organisationen som endast ska ha 

2 förbund. Vad beslutet får för konsekvenser framöver vet ingen än. Det vi vet är att 

NSFs medlemmar ska involveras i ett framtida arbete. 

 

Elin Abelsson, Sibban Andersson, Anton Fredriksson och 

Efraim Pettersson var kårens ombud på NSFs X-tra 

förbundsmöte i Norrköping. 

Efraim Pettersson har varit med i NSFs beredningsutskott 

och i gruppen som hade NSFs egna 

organisationsutredning på sitt bord. Detta har inneburit en hel del 

extrajobb med den föreslagna omorganisationen av IOGT-NTO-rörelsen.  

 

Anton Fredriksson avgick ur Västra scoutdistriktets valberedning, där han 

varit sammankallande. 

 

Elin Abelsson och Efraim Pettersson var kårens ombud på Scouternas 

Demokrati-jamboree i Jönköping. 

 

Elin Abelsson och Efraim Pettersson  fick Scouternas silvermärke för 10 års 

ledarskap. 
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Utbildning 

Alla aktiva ledare i kåren ska ha en uppdaterad Trygga möten-

utbildning, som är en av Scouternas webbaserade utbildning. Denna 

utbildning ska genomföras minst vart tredje år eller om man åker 

som vuxen på ett större scoutläger. En Tryggamötenutbildning, med 

tema härskartekniker, genomfördes på hemmaplan under våren. 

 

Wille Wennerholm gick sin första ledarutbildning, Solvargsveckan, 

under en vecka på NSFs anläggning Kungshol utanför Rättvik. 

 

Säker och Trygg förening 

Levene scoutkår har sedan tidigare varit certifierade som Säker och Trygg förening, 

vilket är en kvalitetsmärkning för barn- och ungdomsverksamhet. Certifieringen 

innebär att kåren har policyn och handlingsplaner för bättre hälsa, färre olyckor samt 

ökad säkerhet och trygghet för alla scouter i verksamheten.  

Scouternas Trygga möten passar väl in i konceptet Säker och trygg förening. Syftet 

med Trygga möten är att alla scouter i kårernas verksamhet ska kunna känna sig 

trygga och fria från all form av övergrepp: fysiska, psykiska, sexuella och vanvård. 

Som ledare i en scoutkår ska man vart tredje år genomgå en webbaserad utbildning i 

Trygga möten.  

 

Kommunikation, information och image 

Scoutkårens sidor på Facebook och Instagram har haft många följare. Ambitionen 

har varit att ha något utlagt från verksamheten, varje vecka när det varit scoutmöte. 

Hemsidan, www.nsf.scout.se/karer/stora-levene, innehåller information och 

uppdaterade dokument om kårens verksamhet.  

Vid höstterminsstarten fick vi ett nytt medlemsregister, Scoutnet. Detta var en 

ekonomisk fråga för NSF-förbundet. Tyvärr fanns inte alla de möjligheter som det 

tidigare medlemsregistret Ebas tillhandahållit. Dessa har varit till stor hjälp i det 

administrativa styrelsearbetet. Utskicken till scouterna sker numera på lite olika sätt. 

Scoutkåren har fått en egen epostadress, storalevene@nsf.scout.se, som används 

flitigt. 

 

Miljö 

Kåren har ett övergripande miljötänk som genomsyrar vår 

verksamhet. Det har handlat om att tänka klimatsmart och humanitärt 

i valet av råvaror och tillagning. 

 

 

  

mailto:storalevene@nsf.scout.se
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Återvinning är en naturlig del av vår verksamhet. Närheten till 

återvinningsstationen i Levene har gjort det möjligt att en gång i 

månaden lämna batterier, tidningar och förpackningar av papper, 

glas och metall där.  
 

Upptäckarna och Äventyrarna ägnade ett scoutmöte åt att plocka 

skräp i samhället och lära sig mer om återvinning.  

 

Förutsättningar 

Styrelsen har haft tio fysiska styrelsemöten. AU, bestående av ordförande, 

sekreterare och kassör, har vid några tillfällen tagit snabba akuta beslut. 

Fem kårstämmor, inklusive årsmötet, har genomförts.  

 

Scoutkåren har en ändamålsenlig anläggning, bra material och stabil 

ekonomi för verksamheten. Vi vill fortsätta att ha det så och då krävs både 

pengar och underhållsarbete.  

 

Städdag skedde, i maj, i samband med ordinarie scoutmöte för spårarna 

och deras föräldrar. På höstens städdag deltog endast ledarna 

och man prioriterade städning i källaren. 

 

Ca 120 personer gick Äggapromenaden på Långfredagen, i bra 

väder. 

 

Bemanningen av Konserthusets garderob har under året visat 

sig vara en mer viktig inkomstkälla än någonsin.  

Vi har ett litet antal föräldrar som väljer att ställa upp för 

scoutkåren som garderobsvakter, och gör det flera gånger per termin. Dessutom har 

några av scouternas mor- och farföräldrar också erbjudit sig självmant. Med hjälp av 

deras insatser och scoutledare har vi lyckats bemanna de tillfällen som vi blivit till-

delade under året och fått ett betydande tillskott till kårkassan.  

 

Scoutgården har återigen hyrts ut för olika evenemang. Vara Kommun hyrde 18 

måndagar under året för Träffpunkt Levene, som bjöd alla 65+ på musikkafé, bingo 

och trevlig underhållning. 

 

Julmässan genomfördes som vanligt första onsdagen i december. Detta var 

scoutkårens 27:e Julmässa. Max Buder inledde kvällen med att visa bilder och 

berätta om sin cykeltur till Nordkap. Det  serverades fika, såldes lotter och 

genomfördes en auktion. Två scout-föräldrar Elisabeth Jörgensen och Fredrik 

Gustafsson, svingade klubban under auktionen då det såldes alster 

som ledarna tillverkat under hösten. De äventyrare och utmanare 

som ska med på distriktets europaresa sålde hembakat för att få 

tillskott i reskassan.  
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En tradition som också ger ett bra tillskott till scoutkåren är det 

årliga Jullotteriet. Ledarna tillsammans med scoutfamiljerna sålde, 

under hösten, 600 stycken 20-kronorslotter.   

 

Tack vare kårens livaktiga verksamhet med många scouter 

inbringade kåren bidrag både från Nykterhetsrörelsens 

Scoutförbund och Vara Kommun. 

 

Från Lions club i Vara och en privatperson fick de medlemmar 

som ska med på distriktets europaresa var sitt resebidrag.  
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Medlemsstatistik 2024 

    

        

Kvinnor   Män   Totalt   

ANTAL MEDLEMMAR   2024 2023 2024 2023 2024 2023 

Spårarscouter 8-9 år 5 10 16 12 21 22 

Upptäckarscouter 10-11 år 13 12 11 10 24 22 

Äventyrarscouter 12-14 år 11 23 10 12 21 35 

Utmanarscouter 15-18 år 3 1 3 1 6 2 

Roverscouter 19-25 år 1 2 1 1 2 3 

Ledare > 26 år 18 18 10 11 28 29 

SUMMA MEDLEMMAR   51 66 51 47 102 113 

 

Sammankomster 2024 

VÅRTERMINEN Träffar Pinnar 

Spårarscouting 42 268 

Upptäckarscouting 28 185 

Äventyrarscouting 28 234 

Rover/ledare 0 0 

SUMMA VÅRTERMINEN 98 687 

   
HÖSTTERMINEN Träffar Pinnar 

Spårarscouting 36 205 

Upptäckarscouting 36 240 

Äventyrarscouting 26 126 

Utmanarscouting 12 40 

Läger 32 164 

SUMMA SOMMAR/HÖST 142 775 

   
Vår, sommar, höst 2024 240 1462 

Vår, sommar,  höst 2023 292 1492 
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Stora Levene scoutkårs resultaträkning 2024 
Org.nr 868401-1342   

   

INKOMSTER Budget Resultat 

Medlemsavgifter 31 750,00 28 450,00  

Hyra Scoutgården, bord och stolar 8 000,00 8 453,00  

Konserthusgarderoben 19 000,00 18 901,00  

Aktivitet- och Coronastöd NSF 37 300,00 37 300,00  

Aktivitetsstöd Barn och Unga Vara kommun 35 000,00 23 414,00  

Rekryteringsbidrag NSF - Klassfotbollen 5 082,00 0,00  

Bingolotter 2 500,00 2 014,00  

Scoutmärken 1 500,00 0,00  

Julmässan - lotterier, försäljningar, fika 30 000,00 32 945,00  

Avdelningsverksamhet 0,00 0,00  

Utbildningsbidrag 2 000,00 7 600,00  

Äggapromenaden - tips, bingo, 3 000,00 2 890,00  

Lägerverksamhet 72 500,00 103 931,00  

Bidrag, ränta, gåvor + Övrigt 15 000,00 53 253,69  

SUMMA INKOMSTER 262 632,00 319 151,69  

   

UTGIFTER Budget Resultat 

Medlemsavgifter Nykterhetsrörelsens Scoutförbund 24 295,00 24 295,00    

Scoutgården, drift, underhåll, bredband, försäkringar 60 437,00 74 462,16    

Avdelningsverksamhet 9 000,00 3 351,87    

Klassfotbollsaktiviteter inkl. info-material 1 000,00 119,90    

Scoutmärken och scouthalsdukar 6 000,00 2 335,00    

Representationer 20 000,00 11 111,50    

Lägerverksamhet alla grenar 92 000,00 95 120,00    

Lägermaterial 15 000,00 39 878,35    

Utbildning 5 000,00 5 700,00    

Äggapromenaden - tips, bingo,  900,00 633,75    

Julmässan och lotterivinster 9 000,00 5 076,25    

Administration, porto, trycksaker + Övrigt 5 000,00 7 100,60    

Ledarvård, städ- och julstökedagar 15 000,00 7 948,14    

Utlägg för fika på remissmöte - fakturerat IOGT-NTO 0,00 1 599,90    

SUMMA UTGIFTER 262 632,00 278 732,42    
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Stora Levene scoutkårs  
balansräkning 2024  
Org.nr 868401-1342   

   

BALANSRÄKNING 2023 2024 

BEHÅLLNING 1 JANUARI 687 462,61 753 096,07 

Årets vinst 65 633,46 40 419,27 

Årets förlust     

BEHÅLLNING 31 DECEMBER 753 096,07 793 515,34 

   

BALANSRÄKNING 2023 2024 

Bankgiro, Sparbanken Skaraborg 361-5945 43 802,39 86 942,87 

Placeringskonto, Sparbanken Skaraborg 709 293,68 706 572,47 

Kontantkassa 0,00 0,00 

SUMMA EGET KAPITAL 753 096,07 793 515,34 
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Slutord           

Scouting handlar om så mycket mer än att göra upp eld och knyta knopar. Det 

handlar om att samarbeta och att våga ta ansvar för sig själv och andra samt att 

våga spräcka sina gränser genom att höja ribban. 

Vi skapar minnen för livet och värderingar som håller livet ut. I scouterna får vi 

möjlighet att växa som individer men också vara del av något större. Scouting ger 

oss möjlighet att påverka framtiden. Varje gång en scout visar hänsyn, är modig eller 

löser ett problem på sitt sätt så bidrar denne till en bättre värld. 

 

Vi tackar Baljereds granförsäljning, Conditori Lifweni, Fahlgrens gräv, Granngården 

Vara, Levene gamla prästgård, Levene kvarn, Sivans ost, Skaraborgs Oljedepå för 

stöd under året. Tack även till Lars-Åke Abelsson, som utan ersättning körde hem all 

lägerutrustning från förbundslägret på Ransberg. Samt ett stort tack till alla ledare 

och de föräldrar som på ett eller annat sätt stöttat oss. 

 

 

Stora Levene 2025-01-09 

 

 

     

 


